[Véase Cod. IX. 40.]

1. MARCIANO; *De los Juicios públicos, libro II*. —

(8) Hal. Vulg.; persequatur, el código Fl.
 (9) Taur. según la escritura original; Herennius, omitete la corrección del código Fl., Br.
 (10) Papinianus por Papirius Iustus, Hal. Vulg.
 (11) Severus, Hal.
 (12) Severo, Hal.
 (13) discreter, Hal.
 (14) et por ita ut, Hal. Vulg.
 (15) DE REQUIRENDIS EIS NEC ABSENTIBUS, Hal.

ri et Antonini Magni Rescriptum est (1), ne quis absens puniatur; et hoc iure utimur, ne absentes damnentur; neque enim inaudita causa quemquam damnari aequitatis ratio patitur.

§ 1.—Si autem gravius quis puniatur, puta in opus metalli, vel similem poenam, sive capitalem, hoc casu non est irroganda in abaectionem poena, sed absens requirendus adnotandus (2) est, ut copiam sui praestet.

§ 2.—Praesides autem provinciarum circa requirendos adnotatos hoc debent facere, ut eos, quos adnotaverint, Edictis adesse iubeant, ut possit innotescere iis, qui adnotati sunt. Sed et literas ad magistratus, ubi consistunt, mittere, ut per eos possit innotescere, requirendos eos esse adnotatos.

•

§ 3.—Et ex hoc annus computatur ad se purgandos.

§ 4.—Sed et Papinianus libro sexto decimo (3) Responsorum scripsit, requirendum adnotatum, si provinciae Praesidem intra annum adierit, et satis obtulerit, non esse locum mandatis, ut bona fisco vindicentur; nam et si intra annum mortuus sit, criminis causa exspirat, et perit, et bona eius ad successores transmittuntur.

2. MACER (4) libro II. *Publicorum*.—Anni spatium ad occupanda bona eius, qui requirendus adnotatus est, pertinet.

§ 1.—Sed si per viginti annos fiscus bona non occupaverit, postea praeescriptione vel ab ipso reo, vel ab heredibus eius summovebitur;

3. MARCIANUS libro II. *de publicis Iudiciis*.—quacunque enim quaestionem apud fiscum, si non alia sit (5) praescriptio, viginti annorum silentio praescribi; Divi Principes voluerunt.

4. MACER (6) libro II. *de publicis Iudiciis* (7).—Annus exinde computandus est, ex quo ea adnotatio, quae vel Edicto, vel literis ad magistratus factis publice innotuit.

§ 1.—Ergo et viginti annorum tempus exinde fisco numeretur (8), ex quo adnotatio publice innotuit.

§ 2.—In summa sciendum est, nulla temporis praeescriptione causae defensione summoveri eum, qui requirendus adnotatus est.

5. MODESTINUS libro XII. *Pandectarum*.—Mandatis cavetur, intra annum requirendorum bona ossignari, ut, si redierint, et se purgaverint (9), integrum rem suam habeant; si neque responderint, neque qui se defendant, habuerint, tunc post annum bona in fiscum coguntur.